
 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavel.trnka@nature.cz I T: 283 069 226 

  
 
 

 
 
 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 

 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  10595/SOPK/19                VYŘIZUJE  Pavel Trnka                           PRAHA 29. 7. 2019   
 

Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 

Vážená paní inženýrko, 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 14.7.2019 Vaši žádost o 

informace ohledně rozboru bahna, způsobu jeho ekologického využití v rámci nakládání 

zakázky „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ (dále jen „stavba“). 

V žádosti žádáte o: 

1) rozbor bahna, 

2) informaci ohledně jeho ekologického využití, 

3) zaslání smluv se zemědělci, kam bude bahno uloženo.  

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura sděluje 

následující: 

Ad. 1) Viz příloha č. 1 

Ad. 2) Rybniční sediment bude odstraněn v nezbytném množství a využit na zúrodnění 

zemědělské půdy v okolí po dohodě s jejich uživateli postupným rozvozem po sklizni 

jednotlivých plodin. Využití rybničního sedimentu vhodného pro ukládání na zemědělské 

půdě je nejlepším možným využitím vzhledem k navrácení cenných živin na zemědělskou 

půdu. 

 

 

 

 

 
 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavel.trnka@nature.cz I T: 283 069 226 

V souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, Agentura současně vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

  kterým částečně odmítá žádost žadatele v rozsahu:  

Ad. 3) zaslání smluv se zemědělci, kam bude bahno uloženo. 

 
Odůvodnění: 

 

Těžba nánosů, včetně jejich uložení, je v souladu s dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo č. 

10503/SOPK/18 ze dne 9. 8. 2018 (dále jen „dodatek“) a přílohy č. 1 k tomuto dodatku, 

povinností zhotovitele díla tj. společnosti Hydro&Kov, s.r.o., IČ 277 20 161 (dále jen 

„zhotovitel. Výše zmíněný dodatek Vám byl poskytnut dopisem 10068/SOPK/19 ze dne 

22.7.2019.  

Proces smluvního zajištění pozemků k uložení nánosů je ponechán zcela na diskreci 

zhotovitele. Ten je v souladu s článkem 7.8 smlouvy o dílo povinen při realizaci díla 

dodržovat platné právní předpisy a zároveň sám odpovídá za veškerou škodu, která vznikne 

jejich porušením. Agentura není povinna průběžně prověřovat veškerou dokumentaci 

zhotovitele. Veškeré doklady dle platných právních předpisů a smlouvy o dílo je zhotovitel 

v souladu s článkem 10.4 smlouvy o dílo povinen předložit až u přejímacího řízení. Takovýto 

postup se nevymyká zákonným povinnostem Agentury jakožto objednatele díla. 

Agentura tedy nemá zákonnou (a ani smluvní) povinnost disponovat v čase podání žádosti 

požadovanými smlouvami o uložení sedimentu a zároveň jimi fakticky ani nedisponuje. 

V souladu s § 15 odst. 1 informačního zákona je proto nutné žádost odmítnout pro faktickou 

neexistenci informací.1   

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím 

orgánem je Ministerstvo životního prostředí jako nadřízený správní orgán. Odvolání se 

podává prostřednictvím Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. V případě, že 

písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se 

počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 

                                                           
1 Furek, A., Rothanzl, L., Jirovec, T.: Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016, s.   
43. 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavel.trnka@nature.cz I T: 283 069 226 

 
 
Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

 

Příloha č. 1 : Rozbor sedimentu 

 


	NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  10595/SOPK/19                VYŘIZUJE  Pavel Trnka                           PRAHA 29. 7. 2019

